1
FACHADAS VENTILADAS
2023
FACHADAS VENTILADAS
2
FACHADAS VENTILADAS
Conceptos básicos de fachadas
DESCRIPCIÓN

3
4
Detalle de anclaje metálico en posición oculta
1
3
4
6
FACHADAS VENTILADAS
MTH Anclaje macho para cargas altas en hormigón no fisurado
EJEMPLOS DE APLICACIÓN
MACIZOS
Hormigón Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR LETRA EJE (LONGITUD)
·AH06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
·AH06070 M6 x 70 Ø6 12 C 200 1.200
·AH06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
·AH06090 M6 x 90 Ø6 32 E 200 1.200
·AH06100 M6 x 100 Ø6 42 E 200 800
·AH06110 M6 x 110 Ø6 52 F 200 800
·AH06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
·AH06130 M6 x 130 Ø6 72 H 100 600
·AH06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 400
·AH06150 M6 x 150 Ø6 92 I 100 400
·AH06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
·AH06170 M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
·AH06180 M6 x 180 Ø6 122 L 100 200
AH08060 M8 x 60 Ø8 3 B 100 600
AH08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
AH08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
AH08100 M8 x 100 Ø8 30 E 100 400
AH08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
AH08120 M8 x 120 Ø8 50 G 100 400
AH08130 M8 x 130 Ø8 60 H 100 400
AH08155 M8 x 155 Ø8 85 J 100 200
AH10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
AH10080 M10 x 80 Ø10 13 D 100 400
AH10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
AH10100 M10 x 100 Ø10 20 E 100 400
AH10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
AH10140 M10 x 140 Ø10 60 H 50 200
AH10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
AH10160 M10 x 160 Ø10 80 J 50 200
AH10170 M10 x 170 Ø10 90 K 50 200
AH10210 M10 x 210 Ø10 130 N 50 150
AH10230 M10 x 230 Ø10 150 P 50 100
AH12090 M12 x 90 Ø12 13 E 50 200
AH12100 M12 x 100 Ø12 8 E 50 200
AH12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
AH12120 M12 x 120 Ø12 28 G 50 200
AH12130 M12 x 130 Ø12 38 H 50 200
AH12140 M12 x 140 Ø12 48 H 50 200
AH12160 M12 x 160 Ø12 68 J 50 100
AH12180 M12 x 180 Ø12 88 L 50 150
AH12200 M12 x 200 Ø12 108 M 50 100
AH12220 M12 x 220 Ø12 128 O 50 100
AH12250 M12 x 250 Ø12 158 Q 25 50
AH14120 M14 x 120 Ø14 12 G 25 100
AH14145 M14 x 145 Ø14 37 I 25 100
AH14170 M14 x 170 Ø14 62 K 25 100
AH14220 M14 x 220 Ø14 112 O 25 75
AH14250 M14 x 250 Ø14 142 Q 25 50
AH16125 M16 x 125 Ø16 3 G 25 100
AH16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
AH16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 50
AH16220 M16 x 220 Ø16 98 O 25 50
AH16250 M16 x 250 Ø16 128 Q 25 50
AH16280 M16 x 280 Ø16 158 S 25 50
AH20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
AH20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
AH20270 M20 x 270 Ø20 123 S 20 40
· Medida sin homologar para fuego
Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
LSAH06060 M6 x 60 Ø6 30 6
LSAH08060 M8 x 60 Ø8 20 6
LSAH08075 M8 x 75 Ø8 16 6
LSAH08090 M8 x 90 Ø8 14 6
LSAH10070 M10 x 70 Ø10 10 5
LSAH10090 M10 x 90 Ø10 8 6
LSAH10120 M10 x 120 Ø10 6 6
LSAH12090 M12 x 90 Ø12 6 5
LSAH12110 M12 x 110 Ø12 6 5
LSAH16125 M16 x 125 Ø16 2 6
MTH
Homologado ETE Opt.7. Eje cincado.
Clip cincado
Disponible con arandela DIN 9021.
Consultar precio y plazo
Útil de colocación
MACIZOS
Hormigón Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR LETRA EJE (LONGITUD)
·AHAT06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
·AHAT06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
·AHAT06100 M6 x 100 Ø6 42 E 200 800
AHAT08060 M8 x 60 Ø8 3 B 100 600
AHAT08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
AHAT08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
AHAT08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
AHAT08130 M8 x 130 Ø8 60 H 100 400
AHAT08155 M8 x 155 Ø8 85 J 100 200
AHAT10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
AHAT10080 M10 x 80 Ø10 13 D 100 400
AHAT10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
AHAT10100 M10 x 100 Ø10 20 E 100 400
AHAT10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
AHAT10140 M10 x 140 Ø10 60 H 50 200
AHAT10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
AHAT10160 M10 x 160 Ø10 80 J 50 200
AHAT10170 M10 x 170 Ø10 90 K 50 200
AHAT10210 M10 x 210 Ø10 130 N 50 150
AHAT12090 M12 x 90 Ø12 13 E 50 200
AHAT12100 M12 x 100 Ø12 8 E 50 200
AHAT12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
AHAT12130 M12 x 130 Ø12 38 H 50 200
AHAT12140 M12 x 140 Ø12 48 H 50 200
AHAT12160 M12 x 160 Ø12 68 J 50 100
AHAT12180 M12 x 180 Ø12 88 L 50 150
AHAT12200 M12 x 200 Ø12 108 M 50 100
AHAT12220 M12 x 220 Ø12 128 O 50 100
AHAT12250 M12 x 250 Ø12 158 Q 25 50
AHAT16125 M16 x 125 Ø16 3 G 25 100
AHAT16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
AHAT16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 50
AHAT16220 M16 x 220 Ø16 98 O 25 50
AHAT16250 M16 x 250 Ø16 128 Q 25 50
AHAT16280 M16 x 280 Ø16 158 S 25 50
AHAT20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
AHAT20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
AHAT20270 M20 x 270 Ø20 123 S 20 40
· Medida sin homologar para fuego
MTH-AT
Homologado ETE Opt.7. Eje ATLANTIS
C4-M. Clip ATLANTIS C4-M
NEW
Útil de colocación
7
FACHADAS VENTILADAS
MTHAnclaje macho para cargas altas en hormigón no fisurado
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR LETRA EJE (LONGITUD)
· ·MI06045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
·MI06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
·MI06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
·MI06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
·MI06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 600
·MI06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
·MI06170 M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
·MI06180 M6 x 180 Ø6 122 L 100 300
· ·MI08050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MI08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MI08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MI08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MI10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MI10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
MI10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MI10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
· ·MI12075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MI12090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MI12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
MI12140 M12 x 140 Ø12 48 I 50 200
· ·MI16090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MI16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MI16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
· ·MI20120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MI20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MI20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
· Medidas sin homologar
· Medida sin homologar para fuego
MTH-A2
Homologado ETE Opt.7. Eje Inoxidable
A2. Clip Inoxidable A2
Útil de colocación
Blíster
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
BZMI08075 M8 x 75 Ø8 2 12
BZMI10090 M10 x 90 Ø10 2 10
Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA
PCS CAJAS
VMI08075 M8 x 75 Ø8 10 8
VMI08090 M8 x 90 Ø8 10 8
VMI10070 M10 x 70 Ø10 8 8
VMI10090 M10 x 90 Ø10 8 8
VMI10120 M10 x 120 Ø10 6 8
VMI12110 M12 x 110 Ø12 6 8
Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
LSMI08075 M8 x 75 Ø8 12 7
LSMI08090 M8 x 90 Ø8 12 7
LSMI10070 M10 x 70 Ø10 10 6
LSMI10090 M10 x 90 Ø10 8 6
LSMI10120 M10 x 120 Ø10 8 6
LSMI12110 M12 x 110 Ø12 6 6
MTH Anclaje macho para cargas altas en hormigón no fisurado
MÁS INFORMACIÓN DISPONIBLE
EN NUESTRA NUEVA PÁGINA WEB
8
FACHADAS VENTILADAS
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR LETRA EJE (LONGITUD)
· ·MIA406045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
·MIA406060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
·MIA406080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
· ·MIA408050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MIA408075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MIA408090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MIA408115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MIA410070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MIA410090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
MIA410120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MIA410150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
· ·MIA412075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MIA412090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MIA412110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
MIA412140 M12 x 140 Ø12 48 I 50 200
· ·MIA416090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MIA416145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MIA416170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
· ·MIA420120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MIA420170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MIA420220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
· Medidas sin homologar
· Medida sin homologar para fuego
MTH-A4
Homologado ETE Opt.7. Eje Inoxidable
A4. Clip Inoxidable A4
Disponible con arandela DIN 9021.
Consultar precio y plazo
Útil de colocación
Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA
PCS CAJAS
VMIA408075 M8 x 75 Ø8 10 8
VMIA410090 M10 x 90 Ø10 8 8
VMIA412110 M12 x 110 Ø12 6 8
Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
LSMIA408075 M8 x 75 Ø8 12 7
LSMIA410090 M10 x 90 Ø10 8 7
LSMIA412110 M12 x 110 Ø12 6 5
MTPAnclaje macho para cargas altas en hormigón fisurado y no fisurado
INOXIDABLE
Hormigón
fisurado
Hormigón Piedra Hormigón
armado
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR LETRA EJE (LONGITUD)
APA408075 M8 x 75 Ø8 9 C 100 600
APA408095 M8 x 95 Ø8 29 E 100 600
APA408115 M8 x 115 Ø8 49 G 100 400
APA408135 M8 x 135 Ø8 69 H 50 300
APA410090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
APA410105 M10 x 105 Ø10 25 F 50 300
APA410115 M10 x 115 Ø10 35 G 50 300
APA410135 M10 x 135 Ø10 55 H 50 300
APA410165 M10 x 165 Ø10 85 K 50 100
APA410185 M10 x 185 Ø10 105 L 50 100
APA412110 M12 x 110 Ø12 14 F 50 200
APA412120 M12 x 120 Ø12 24 G 50 200
APA412130 M12 x 130 Ø12 34 H 50 200
APA412150 M12 x 150 Ø12 54 I 50 100
APA412180 M12 x 180 Ø12 84 L 50 150
APA412200 M12 x 200 Ø12 104 M 50 100
APA416125 M16 x 125 Ø16 8 G 50 100
APA416145 M16 x 145 Ø16 28 I 25 100
APA416175 M16 x 175 Ø16 58 K 25 50
APA416190 M16 x 190 Ø16 73 L 25 50
APA416220 M16 x 220 Ø16 103 O 20 40
APA420200 M20 x 200 Ø20 62 M 20 40
APA420240 M20 x 240 Ø20 102 P 15 30
APA420285 M20 x 285 Ø20 147 S 10 20
MTP-A4
Homologado ETE Opt.1. Eje Inoxidable
A4. Clip Inoxidable A4
Útil de colocación

MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA Nº HUELLA ESPESOR MÁX. A FIJAR
· ·TNUXE08060 8 x 60 Ø8 SW10/TX30 10 50 600
·TNUXE08080 8 x 80 Ø8 SW10/TX30 10 50 600
·TNUXE08100 8 x 100 Ø8 SW10/TX30 30 50 300
·TNUXE08120 8 x 120 Ø8 SW10/TX30 50 50 300
· ·TNUXE10060 10 x 60 Ø10 SW13/TX40 10 50 300
TNUXE10080 10 x 80 Ø10 SW13/TX40 10 50 300
TNUXE10100 10 x 100 Ø10 SW13/TX40 30 50 300
TNUXE10120 10 x 120 Ø10 SW13/TX40 50 50 300
TNUXE10140 10 x 140 Ø10 SW13/TX40 70 50 200
TNUXE10160 10 x 160 Ø10 SW13/TX40 90 50 150
TNUXE10180 10 x 180 Ø10 SW13/TX40 110 50 150
TNUXE10200 10 x 200 Ø10 SW13/TX40 130 50 150
TNUXE10230 10 x 230 Ø10 SW13/TX40 160 50 100
· Medidas sin homologar
· Medida sin homologar para fuego
Blíster
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
BZTNXE08080 8 x 80 Ø8 2 15
BZTNXE08100 8 x 100 Ø8 2 15
BZTNXE08120 8 x 120 Ø8 2 15
BZTNXE10080 10 x 80 Ø10 2 15
BZTNXE10100 10 x 100 Ø10 2 15
BZTNXE10120 10 x 120 Ø10 2 15
Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA
PCS CAJAS
VTNUXE08080 8 x 80 Ø8 8 8
VTNUXE08100 8 x 100 Ø8 8 8
VTNUXE10080 10 x 80 Ø10 8 8
VTNUXE10100 10 x 100 Ø10 8 8
Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
LSTNXE08080 8 x 80 Ø8 10 8
LSTNXE08100 8 x 100 Ø8 10 8
LSTNXE08120 8 x 120 Ø8 8 8
LSTNXE10080 10 x 80 Ø10 6 6
LSTNXE10100 10 x 100 Ø10 6 6
T-NUX E
Cabeza hexagonal. Huella TX. Cincado.
Homologado ETE
Disponible en varios
recubrimientos. Consulte precio y
plazo de entrega.
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
·TNXA408080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
·TNXA408100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
·TNXA408120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
TNXA410080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNXA410100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNXA410120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNXA410140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
· Medida sin homologar para fuego
T-NUX A A4
Inoxidable A4. Cabeza avellanada.
Huella TX. Homologado ETE
MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
· ·TNUXA08060 8 x 60 Ø8 TX30 10 50 600
·TNUXA08080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
·TNUXA08100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
·TNUXA08120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
· ·TNUXA10060 10 x 60 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXA10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXA10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXA10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNUXA10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
TNUXA10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
TNUXA10180 10 x 180 Ø10 TX40 110 50 150
TNUXA10200 10 x 200 Ø10 TX40 130 50 150
TNUXA10230 10 x 230 Ø10 TX40 160 50 100
· Medidas sin homologar
· Medida sin homologar para fuego
Blíster
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
BZTNXA08080 8 x 80 Ø8 2 15
BZTNXA08100 8 x 100 Ø8 2 15
BZTNXA08120 8 x 120 Ø8 2 15
BZTNXA10080 10 x 80 Ø10 2 15
BZTNXA10100 10 x 100 Ø10 2 15
BZTNXA10120 10 x 120 Ø10 2 15
Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA
PCS CAJAS
VTNUXA08080 8 x 80 Ø8 8 8
VTNUXA08100 8 x 100 Ø8 8 8
VTNUXA10080 10 x 80 Ø10 8 8
VTNUXA10100 10 x 100 Ø10 8 8
Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
LSTNXA08080 8 x 80 Ø8 10 8
LSTNXA08100 8 x 100 Ø8 10 8
LSTNXA08120 8 x 120 Ø8 8 8
LSTNXA10080 10 x 80 Ø10 8 8
LSTNXA10100 10 x 100 Ø10 6 6
T-NUX A
Cabeza avellanada. Huella TX. Cincado.
Homologado ETE
Disponible en varios
recubrimientos. Consulte precio y
plazo de entrega.
12
FACHADAS VENTILADAS
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA Nº HUELLA ESPESOR MÁX. A FIJAR
·TNXE408080 8 x 80 Ø8 SW10/TX30 10 50 600
·TNXE408100 8 x 100 Ø8 SW10/TX30 30 50 300
TNXE410080 10 x 80 Ø10 SW13/TX40 10 50 300
TNXE410100 10 x 100 Ø10 SW13/TX40 30 50 300
TNXE410120 10 x 120 Ø10 SW13/TX40 50 50 300
TNXE410140 10 x 140 Ø10 SW13/TX40 70 50 200
· Medida sin homologar para fuego
T-NUX E A4
Inoxidable A4. Cabeza hexagonal.
Huella TX. Homologado ETE
MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
TNUXT10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXT10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXT10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 200
TNUXT10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 200
TNUXT10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
T-NUX T
Cabeza Truss inviolable. Huella TX.
Cincado. Homologado ETE
Disponible en varios

MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Hormigón
celular
Hormigón
fisurado
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
TNUX08060 8 x 60 - 50 800
TNUX08080 8 x 80 - 50 600
TNUX08100 8 x 100 - 50 600
TNUX08120 8 x 120 - 50 600
TNUX10060 10 x 60 - 50 600
TNUX10080 10 x 80 - 50 600
TNUX10100 10 x 100 - 50 600
TNUX10120 10 x 120 - 50 600
TNUX10140 10 x 140 - 50 300
T-NUX
Taco de nylon
T-NUX Taco de nylon universal de alto rendimiento
AIS-STaco de fijación de paneles aislantes. Taco con clavo metálico y tapón de poliamida.

hueco
Piedra Cartón yeso
CÓDIGO MEDIDA MEDIDA TORNILLO
TN4S05 5 x 25 Ø5 TPPO 3-4 100 4.200
TN4S06 6 x 30 Ø6 TPPO 4-5 100 3.200
TN4S08 8 x 40 Ø8 TPPO 4,5 , TB 5-6 100 1.600
TN4S10 10 x 50 Ø10 TB 6-8 50 800
TN4S12 12 x 60 Ø12 TB 8-10 25 400
TN4S14 14 x 70 Ø14 TB 10-12 20 320
Blíster
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
BZTN4S05 5 x 25 Ø5 25 15
BZTN4S06 6 x 30 Ø6 25 15
BZTN4S08 8 x 40 Ø8 15 10
BZTN4S10 10 x 50 Ø10 10 10
Blíster
CÓDIGO MEDIDA
PCS BOLSAS
BZTN4S12 12 x 60 Ø12 6 10
TN4S
Taco
AISTaco de fijación de paneles aislantes
MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
celular
Ladrillo de
adobe
Ladrillo
macizo
Piedra
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
AIS08080 Ø8 x 80 50 100 200
AIS08100 Ø8 x 100 70 100 -
AIS08120 Ø8 x 110 80 100 -
AIS08140 Ø8 x 130 100 100 -
13
FACHADAS VENTILADAS
TN4STaco de nylon anudable de 4 segmentos para todo tipo de materiales
MULTIMATERIAL
Hormigón Hormigón
celular
Ladrillo
hueco
Ladrillo
macizo
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR
AISS10070 Ø10 x 70 20 200
AISS10090 Ø10 x 90 40 200
AISS10100 Ø10 x 100 50 200
AISS10120 Ø10 x 120 70 200
AISS10140 Ø10 x 140 90 200
AISS10160 Ø10 x 160 110 200
AISS10180 Ø10 x 180 130 200
AISS10200 Ø10 x 200 150 200
AISS10220 Ø10 x 220 170 200
AISS10260 Ø10 x 260 210 200
QUÍMICOS
Hormigón Ladrillo
macizo
Termoarcilla Ladrillo

Ø8-Ø25 Ø8-Ø32 M8-M30
AVAnclaje para fachadas ventiladas
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
armado
Hormigón
celular
Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA
AVR08120 M8 x 120 Ø8 100 600
AVR08150 M8 x 150 Ø8 100 600
AVR10120 M10 x 120 Ø10 100 400
AVR10150 M10 x 150 Ø10 100 200
AVR10180 M10 x 180 Ø10 100 200
AVR
Roscado
INOXIDABLE
Hormigón Hormigón
armado
Hormigón
celular
Hormigón
hueco
Ladrillo
macizo
Ladrillo
hueco
Piedra
CÓDIGO MEDIDA
AVC08120 8 x 120 Ø8 100 600
AVC08150 8 x 150 Ø8 100 600
AVC10120 10 x 120 Ø10 100 400
AVC10150 10 x 150 Ø10 100 200
AVC10180 10 x 180 Ø10 100 200
AVC
Corrugado
16
FACHADAS VENTILADAS

ABEI5522 5,5 x 22 8 500 4.000
ABEI5525 5,5 x 25 8 500 6.000
ABEI6319 6,3 x 19 10 500 3.000
ABEI6325 6,3 x 25 10 500 3.000
DIN-7504-K A2
Tornillo. Inoxidable A2
DIN-7504-K Tornillo autotaladrante de cabeza hexagonal
ABE BIMETAL Tornillo autotaladrante inoxidable bimetal con cabeza hexagonal
METAL
Chapa
- perfil
pesado
Chapa
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR CAPACIDAD DE
TALADRADO
BIE4825 4,8 x 25 8 9 1,75-4,40 500 6.000
BIE5525 5,5 x 25 8 5 1,75-5,25 500 6.000
BIE5532 5,5 x 32 8 12 1,75-5,25 500 3.000
BIE5538 5,5 x 38 8 18 1,75-5,25 500 3.000
BIE5550 5,5 x 50 8 30 1,75-5,25 500 2.000
BIE5558 5,5 x 58 8 38 1,75-5,25 250 1.500
BIE5565 5,5 x 65 8 45 1,75-5,25 250 1.500
BIE5580 5,5 x 80 8 60 1,75-5,25 250 1.000
BIE6325 6,3 x 25 10 7 2,50-6,00 500 3.000
ABE BIMETAL
Tornillo
METAL
Chapa
- perfil
pesado
Chapa
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR CAPACIDAD DE
TALADRADO
BIE164825 4,8 x 25 P16 8 7 1,75-4,40 500 2.000
BIE165525 5,5 x 25 P16 8 3 1,75-5,25 500 2.000
BIE165532 5,5 x 32 P16 8 10 1,75-5,25 500 2.000
BIE165538 5,5 x 38 P16 8 16 1,75-5,25 500 1.500
BIE165550 5,5 x 50 P16 8 28 1,75-5,25 500 1.500
BIE165558 5,5 x 58 P16 8 36 1,75-5,25 250 1.500
BIE165565 5,5 x 65 P16 8 43 1,75-5,25 250 1.500
BIE165580 5,5 x 80 P16 8 58 1,75-5,25 250 1.000
BIE166325 6,3 x 25 P16 10 5 2,50-6,00 500 2.000
ABE BIMETAL + ARVUL
Tornillo con arandela vulcanizada de
acero-EPDM
17